
令和５年５月３１日  

 

各  位 

 

北栄町障がい者地域自立支援協議会 

            会長 中井 恭子 

 

 

権利擁護研修（講演会・スクリーンプラネタリウム上映）の開催に 

ついて（ご案内） 

 

 

障がい者福祉の推進につきまして、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。  

さて、北栄町障がい者地域自立支援協議会では、「障がいのある人が普通に暮

らせる地域づくり」を目指し、当事者が自らの権利について考え認識するととも

に、周囲も当事者への理解を深め、共に生きる社会の実現を図るための学びの機

会として標記研修（講演会）を開催いたします。 

つきましては、主旨をご理解いただき、多数ご参加いただきますとともに、

積極的な周知につきご配慮いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年７月２８日（金） 

午後１時３０分～午後３時００分 

 

２ 場 所  北栄町大栄農村環境改善センター 多目的ホール 

（北栄町由良宿 423-1 役場大栄庁舎横） 

 

３ 内 容  演 題 すべての人に星空を～みんなつながっている～ 

講 師  一般社団法人 星つむぎの村 

代表理事 高橋 真理子 氏 

        

 

 

 

 

 

４ その他   事前予約制［締切：７月１４日（金）］ 

配慮を希望される場合は、申込時にお知らせください。 

 

 

 

 【連絡先】 

北栄町福祉課 橋本 

TEL ３７－５８５２ FAX ３７－５３３９ 

E-mail fukushi@e-hokuei.net 

この講演会は障がい者の権利の保護や障がいへの理解を深めることを目的とし、病気

や障がいにより本物の星を眺めることの難しい人たちにプラネタリウム等をとおして星

を見る機会を提供している一般社団法人「星つむぎの村」の高橋 真理子（たかはし ま

りこ）さんを講師にお迎えし、スクリーンプラネタリウムの上映を行います。 


